59 Dico tibi, non exibis illinc, usquequo ultimum etiam minutum reddideris.

CAP. XIII.

ADFUERUNT autem eo ipso tempore quidam annunciantes ei de Galilæis, quorum sanguinem Pilatus miscuerat cum ipsorum sacrificiis.

2 Et respondens Jesus dixit eis, Putatis hos Galilæos prae omnibus Galilæis peccatores fuisse, quòd talia passi sint ?

3 Nequaquam, dico vobis : imo, nisi resipiscatis, omnes itidem peribitis.

4 Aut illi decem et octo, supra quos cecidit turris in Siloam, et quos trucidavit, putatis debitores fuisse prae omnibus hominibus qui habitabant Hierosolymis ?

5 Nequaquam, dico vobis : imo, nisi resipiscatis, omnes similiter peribitis.

6 Dixit autem hanc parabolam : Ficum habebat quidam plantatam in vineâ suâ ; et venit quaereus fructum in eâ, neque invenit.

7 Dixit autem vinitori, Ecce, anni tres sunt *ex quo* venio quaerens fructum in ficu istâ, et non invenio : exscinde eam ; quorsum etiam terram inutilem reddit ?

8 Ille verò respondens dixit ei,

Domine, sine eam etiam hoc anno, usquequo fodero circum eam, et misero stercus :

9 Et si quidem tulerit fructum, *sines* : sin minus, postea excindes eam.

10 ¶ Docebat autem in quâdam synagogâ sabbato :

11 Et ecce, mulier adfuit habens spiritum invaletudinis *ab* annis decem et octo : eratque incurva, nec prorsus *sese* poterat recurvare.

12 Ipsam autem Jesus visam advocavit, et dixit ei, Mulier, soluta es ab invaletudine tuâ.

13 Et imposuit ei manus : et illico surrecta est et glorificabat Deum.

14 Respondens autem praefectus synagogae, indignans quòd sabbato sanâsset Jesus, dixit turbae, Sex dies sunt quibus oportet operari : his ergo *diebus* venite et curamini, et non die sabbati.

15 Respondit ergo ei Dominus, et dixit, Hypocrita, unusquisque vestrum sabbato nonne solvit bovem suum aut asinum a praesepti, et ducit aquatum ?

16 Hanc autem filiam Abrahami, quam vinxerat Satanus, ecce, decem et octo annos, non oportuit a vinculo isto solvi die sabbati ?

17 Et quum haec diceret, pudore afficiebantur omnes qui se opponebant ei : tota verò turba gaudebat super omnibus gloriosis rebus, quae fiebant ab eo.

18 ¶ Dixit autem *Jesus*, Cui rei simile est regnum Dei, et cui illud assimilabo ?

19 Simile est grano sinapis, quod acceptum quispiam misit in hortum suum ; et crevit, et evasit in arborem magnam, et volucres coeli nidulatae synt in ejus ramis.

20 Et rursum dixit, Cui *rei* assimilabo regnum Dei ?

21 Simile est fermento, quod acceptum mulier indidit in farinae sarta tria, usquequo fermentaretur tota.